

Københavns Kommune
Center for Sikker By
Rådhuset, 1. sal, 14
1599 København K

Dato:

Sagsnr.: 2010-104357

Dok.nr.: 2010-487952

Socialudvalgets hørings svar til Sikker By programmet

Socialudvalget finder det positivt, at der etableres et samarbejde, hvor alle forvaltninger går sammen om at forebygge kriminalitet og fremme tryghed, og støtter derfor op om Sikker By samarbejdet.

I forbindelse med 18+ indsatserne er det aktuelle vidensgrundlag meget spinkelt. Det gælder både omfanget af målgruppen, forståelsen af deres socialiseringsproblemer, årsagerne til disse problemer, de mulige indsatsformer og deres effekter på målgruppen. Socialforvaltningen indgår derfor i et samarbejde med Økonomiforvaltningen omkring analyser på området, da dette er en nødvendig forudsætning for, at de initiativer, der iværksættes, bliver sammenhængende og effektive også på lang sigt.

Sikker By indsatser

Socialudvalgets holdning er, at der i budgetforhandlinger mv. bør fokuseres meget på de primære kriminalpræventive drifts- og basisindsatser. Hvis der er midler til mere, kan man herefter prioritere mere løsevne indsatser med afledte kriminalpræventive og tryghedsskabende effekter. Socialudvalget fastholder således Socialforvaltningens hidtil indmeldte indsatser:

- Socialrådgivere på Skolerne
- Den Korte Snor
- Opsøgende gadeplansarbejde i udvalgte boligområder
- ”Skoleskalkerklasser”
- Systemunderstøttelse af udveksling af oplysninger om skolefravær
- Fælles uddannelsesforløb for frontmedarbejdere i Socialforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen
- Partnerskab mellem Københavns Kommune, Københavns Politi og Kriminalforsorgen

Rådhuset
1599 København V

Telefon
33 66 33 66

Direkte telefon

Socialudvalget har desuden tilsluttet sig Socialforvaltningens ønsker om, at benytte muligheden for at omprioritere en indsats. I forbindelse med Sikker By programmet har forvaltningen indmeldt, at man ønsker 4,2 mio. kr. til videreførelse af 25 pladser i Den Korte Snor¹, idet disse kun er finansieret til og med 2010. Udover disse midler ønsker Socialudvalget, at indmelde et budgetønske på yderligere 1,7 mio. kr. til udvidelse af Den Korte Snor til

33 66 24 51

Telefax
33 66 70 75

etE-mail
Mikkel.Warming@sof.kk.dk

¹ Den Korte Snor er et intensivt kontaktperson- og familiebehandlingsforløb til kriminelle og kriminalitetstruede unge under 18 år. Der er pt. 50 pladser der dækker bydelene Amager Vest, Brønshøj-Husum-Vanløse, Nørrebro og Valby. Finansieringen til 25 af pladser bortfalder efter 2010, mens finansieringen til de resterende 25 pladser bortfalder efter 2013.

www.kk.dk

Side 2 af 2

Bispebjerg. Da Bispebjerg i den senere tid har været præget af uroligheder og på Det Sociale Barometer, såvel som i kommunes Tryghedsindeks, fremstår som en af de mest udsatte bydele i Københav, ønsker Socialforvaltningen og Socialudvalget at styrke den kriminalpræventive indsats i bydelen. Således lyder et samlet budgetønske til Den Korte Snor på 5,9 mio. kr.

Videre proces for evaluering og effektmåling

Socialudvalget finder det yderst relevant, at der er fokus på effekterne af arbejdet med Sikker By og ser positivt på, at Center for Sikker By bidrager til et kort- og langsigtet kvalitetsløft af analyseindsatsen på området. Socialudvalget ser således frem til, at Socialforvaltningen indgår i et samarbejde omkring en fælles model for evaluering.

Socialudvalget kan i øvrigt tilslutte sig Socialforvaltningens ønsker vedr. effektmåling og en mere forskningsbaseret analyse i forhold til, hvad der virker på området og henviser til Socialforvaltningens tidligere høringssvar (Sikker By pakken, bilag 6).

I forbindelse med fremlæggelse af en model for effektbaseret evaluering tilslutter Socialudvalget sig Socialforvaltningens bemærkning om, at effektdata som grundlag for politisk prioritering stiller store krav til datas relevans, validitet og sammenlignelighed. Hvis man vil nå i mål med at fremlægge et gennemarbejdet design for en model for effektbaseret evaluering til oktober 2010, vil det kræve en stor og omfattende arbejdsindsats fra forvaltningerne.

Satspuljemidler og lokal indsats og Kortlægning og udbredelse af best practice indenfor lokalt forebyggende arbejde

Socialudvalget har ingen kommentarer til den videre proces for Satspuljemidlerne samt kortlægning og udbredelse af best practice udover, at udvalget ser frem til, at Socialforvaltningen indgår i et samarbejde med Center for Sikker By om den videre proces for begge tiltag.

Venlig hilsen

Mikkel Warming